
AKTUÁLNÍ OTÁZKY ŠKOLNÍHO PORADENSTVÍ 2024 – AKTUALIZOVANÝ PROGRAM 
Učebna 35 
9:00 

 
Zahájení, přivítání 

9:15 Lenka Ondráčková:       Připravované změny v oblasti školního poradenství 
přestávka 
10:15 
Učebna 35  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE: 
POSTRACH, 

FORMALITA, NEBO 
CESTA ROZVOJE? 

Konzultanti z Katedry psychologie známí  – neznámí 
Příklady inspirativní praxe  - práce oceněné Cenou dr. Jana Berana 
Martina Raiserová, Radovan Jůzl: Formativní hodnocení v koncepci 
školy; Motivační funkce formativního hodnocení jako faktoru 
prevence školní neúspěšnosti 
Jana Pláteníková: Možnosti mediace ve výchovném poradenství 
a školním prostředí  

přestávka 
11:30 
Učebna 35  

BLOK EXPERTŮ 
A PODPORY I: 

PROJEKTY A SLUŽBY 

Tereza Švandová (META o.p.s.): Podpora dětí s OMJ a jejich škol 
Alena Vlková (Nevypusť duši): Projekt Zázemí pro duši  
Hynek Cígler (FSS MU): Projekt e-psycholog 
Marcela Belicová, Pavlína Procházková (SOFA): Podpora 
ohrožených dětí 

polední pauza 12:30 – 13:30   

(POZOR – PŘESUN: UČEBNA 30) 
Od 13:15 projekce a představení tvůrců záznamu  
Ondřej Dvořák, Ondřej Voráč: Audiovizuální tvorba (nejen) pro školy 

13:30 
Učebna 30 

  Jan Veselý (PREV Education) 

14:00 
Učebna 35  

BLOK PRAXE 
ŠKOLSKÝCH 

PORADENSKÝCH 
ZAŘÍZENÍ 

D 30 
PREFERENCE AKTUÁLNÍ 

ÚČASTNÍCI 

Renata 
Abrahamová 
(psycholožka, 
PPP Brno) 
Kateřina 
Štrausová 
(speciální 
pedagožka, 
PPP Brno) 

Učebna 30 
BLOK EXPERTŮ 
A PODPORY I: 
PROJEKTY A SLUŽBY 
(POKRAČOVÁNÍ, 
DISKUSE – D 34) 
PREFERENCE 
ABSOLVENTI, 
VEŘEJNOST 

Tereza Švandová 
Alena Vlková (PPP Hodonín) 
Marcela Belicová  
   a Pavlína Procházková 
Marie Kováčová (MČ Brno-
sever) 
Hynek Cígler 
Jan Veselý 

přestávka  
16:00 
Učebna 30 
 
 
 
 
 
 
  

BLOK EXPERTŮ 
A PODPORY II: ŽIVOTNÍ 

SITUACE A POTŘEBY 
(NAVAZUJE PANELOVÁ 

DISKUSE) 

Jana Pláteníková: Úlevy, nebo prostě jen lidskost? Podpora pro žáky 
s úzkostmi, psychosomatickými a neurogenními obtížemi 
Alena Vlková: Jak může okresní metodik prevence podpořit v terénu 
dítě s psychiatrickou diagnózou? 
Jolana Bucková (psychoterapeutka, ex Krizové centrum pro děti a 
rodinu): Děti, truchlení a škola 
V panelové diskusi přednesou kazuisticky laděné příspěvky i další 
vystupující z dopoledního a poledního Bloku expertů, předmětem 
bude např. vztah koncepce školy a úspěšné práce s dětmi 
v tíživých situacích. Dr. Kateřina Bartošová bohužel nemůže svůj 
příspěvek "Speciální sourozenci" přednést. 

přestávka  
18:45 Závěrečné shrnutí a zpětné vazby 
19:00 KONEC  

Hlavní dopolední program probíhá v učebně D 35 (budova Poříčí 31), hlavní odpolední program v učebně D 30, 
paralelní sekce (Blok praxe ŠPZ,14 – 16 hodin) v učebně D 35. 

V učebně D 34 je po dobu trvání konference prostor pro neformální diskuse a drobné občerstvení (káva, čaj, 
něco k tomu). 

S výjimkou Bloku praxe ŠPZ bude program přenášen i online. Z technických a organizačních důvodů je 
přenos rozdělen na tři samostatné schůzky v MS Teams. Odkazy pro připojení jsou na další straně. 



Dopolední blok (9:00 – 12:30): https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_NjZkOGUwNzQtNmRkMC00N2M4LTgyZWEtNjI5ZjU1MGRiOWQz%40thread.v2/0?context=
%7b%22Tid%22%3a%2211904f23-f0db-4cdc-96f7-390bd55fcee8%22%2c%22Oid%22%3a%221f430d38-
7976-475d-a64a-0a4447cf8ee4%22%7d 

 

Polední blok (13:30 – 15:30): https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_YTU1YjQxOTktNzE5NC00MTAzLWFhYjEtMGE1NTE1MWZhNWQ5%40thread.v2/0?context
=%7b%22Tid%22%3a%2211904f23-f0db-4cdc-96f7-390bd55fcee8%22%2c%22Oid%22%3a%221f430d38-
7976-475d-a64a-0a4447cf8ee4%22%7d 

 

Odpolední blok (16:00 – 19:00): https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_MmY5ZjBiNzUtNzM5NC00NjgxLWIwZGUtOWFjMjgyMmQ3ZGRj%40thread.v2/0?context=
%7b%22Tid%22%3a%2211904f23-f0db-4cdc-96f7-390bd55fcee8%22%2c%22Oid%22%3a%221f430d38-
7976-475d-a64a-0a4447cf8ee4%22%7d 

 

 

Formulář pro průběžné zasílání otázek, námětů a připomínek do diskusí na konferenci: 

https://forms.gle/oR5yMcv639We76GD7 

 

Formulář pro průběžnou reflexi a hodnocení konference 

https://forms.gle/3UhxMtg2NTAqXcjG6 

 


